
DOE-UR • Ano I | Nº 031 | Uruoca - Ceará | 06 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017 | Circulação: Sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017 

 

 
 

 

1 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

       

      | 

 

 

SECRETARIA DA SAÚDE 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

SECRETARIA DE GESTÃO 

PODER EXECUTIVO 

DOE-UR • Ano I | Nº 031 | Uruoca - Ceará | 06 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017 | Circulação: Sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017 

 

 

Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino  • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 
Chefia de Gabinete: ____________________ • Secretária de Administração e Finanças: Maria Sheila Sousa 
de Andrade • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos 
Santos Queiroz • Secretária da Assistência Social e Cidadania: Benedita Pereira de Oliveira •  Secretário 
da Infraestrutura, Urbanismo, Desenvolvimento Econômico e Obras Públicas:  Renan Rocha Aquino • 
Secretário da Agricultura e Recursos Hídricos:  Antônio Eraldo Batista Lima •  Secretário de Cultura, 
Esporte, Juventude e Turismo:  Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 06 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 06 

PORTARIAS 

PORTARIA SECGE Nº 001, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 

A Secretária Municipal de Gestão, no uso de suas atribuições legais, 

 

A Secretária Municipal de Gestão, no uso de suas atribuições legais e 

CONSIDERANDO a condição de auxiliar do Prefeito, no exercício 

da direção da Administração Municipal, de que trata o inciso III, Art. 

82 da LOMU; 

 

CONSIDERANDO o Art. 132 do Estatuto dos Servidores 

Municipais (Lei Nº 217/98). 

 

CONSIDERANDO a frequência mensal dos servidores públicos 

municipais, encaminhada à Secretaria de Gestão. 

Resolve: 

 

Art. 1º. Incluir na folha de pagamento referente ao mês de Fevereiro 

de 2017, o quantitativo de faltas aos servidores públicos municipais, 

conforme anexo único. 

 

Art. 2º. Descontar da remuneração dos servidores o valor referente 

aos dias de faltas ao serviço conforme legislação vigente, 

implementado na folha de pagamento referente ao mês de Fevereiro. 

 

Art. 3. Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

 

 

CERTIFIQUE-SE, 

PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

 

 

Anexo Único da PORTARIA SECGE Nº 01, DE 23 DE 

FEVEREIRO DE 2017. 

 

NOME FUNÇÃO VALOR 

MÁRCIO GOMES 

FERREIRA 

AG. 

ADMINISTRATIVO 

R$ 450,00 

LUCILANE LOURENÇO DE 

PAULA 

VIGIA R$ 879,90 

SEBASTIÃO ALVES 

MOREIRA 

AUX. DE 

SERVIÇOS 

R$ 879,90 

 

PORTARIA SESA Nº 008, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 

CONSIDERANDO a condição de auxiliar do Prefeito, no exercício 

da direção da Administração Municipal, de que trata o inciso III, Art. 

82 da LOMU; 

CONSIDERANDO as atribuições prescritas no inciso I e III, §1º, 

Art. 94 da LOMU; 

CONSIDERANDO o Art. 1° da Lei municipal n° 102/2013 que  

_______ 



DOE-UR • Ano I | Nº 031 | Uruoca - Ceará | 06 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017 | Circulação: Sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017 

 
 
 

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

COMISSÃO EXECUTORADA SELEÇÃO PÚBLICA 

  

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

O município de Uruoca-Ce, através da Comissão de Licitação, torna 

público o Pregão Presencial no 0021702.2016, cujo objeto é 

Contratação de empresa para de locação de veículos destinados a  

atender as diversas secretarias do município de Uruoca-Ce. Dia 

10/03/2017, 14h00min, na Rua João Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-

Ce, Fone (88)3648-1078 - pmulicitacao@hotmail.com 

 

ALAINE A S PESSOA 

PREGOEIRA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

revoga a Lei Municipal nº 327/2006, cria e fixa valores das 

gratificações de plantões de urgência e emergência para os 

profissionais da saúde do município de Uruoca e dá outras 

providências; 

CONSIDERANDO a frequência mensal de Fevereiro de 2017 dos 

servidores públicos municipais, encaminhada pelos gerentes das 

unidades para a Secretaria Municipal da Saúde. 

 

A Secretária Municipal Silvânia dos Santos Queiroz, no uso de suas 

atribuições legais. 

   

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder gratificação por plantões realizados no mês 

Fevereiro de 2017 aos servidores abaixo discriminados: 

Nome do Servidor Cargo Quantidade 

de Plantão 

12h 

Quantidade 

de Plantão 

24h 

Antônio Diego 

Moreira Albuquerque 

Cirurgião 

Dentsita (a) 

05 - 

Ariany Souza Oliveira Cirurgião 

Dentsita (a) 

01 - 

Bruna de Oliveira 

Negreiros 

Cirurgião 

Dentsita (a) 

02 - 

Francisco Caetano de 

Sousa 

Enfermeiro 

(a) 

- 02 

Inês de Maria 

Carneiro Caetano 

Enfermeiro 

(a) 

- 04 

Isadora Eduarda 

Ferreira Braga 

Enfermeiro 

(a) 

04 - 

Jullis Gleidson 

Lucena de Azevedo 

Cirurgião 

Dentsita (a) 

02 - 

Luís Ferreira de 

Matos 

Médico (a) 01 04 

Maria Ione de Sousa Enfermeiro 

(a) 

01 02 

Maurícia Ferreira da 

Costa 

Técnico de 

Enfermagem 

(a) 

- 02 

Rosemary de Castro Enfermeiro 

(a) 

- 02 

 

Art. 2º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento 

vigente. 

 

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE.                             

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 
SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

 

PORTARIA SESA Nº 009, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 

CONSIDERANDO a condição de auxiliar do Prefeito, no exercício 

da direção da Administração Municipal, de que trata o inciso III, Art. 

82 da LOMU; 

CONSIDERANDO as atribuições prescritas no inciso I e III, §1º, 

Art. 94 da LOMU; 

CONSIDERANDO o Art. 132 do Estatuto dos Servidores 

Municipais (Lei Municipal nº 217/98); 

 

CONSIDERANDO a frequência mensal de Fevereiro de 2017 dos 

servidores públicos municipais, encaminhada pelos gerentes das 

unidades para a Secretaria Municipal da Saúde. 

 

A Secretária Silvânia dos Santos Queiroz , no uso de suas atribuições 

legais. 

   

RESOLVE: 

 

Art. 1º Incluir o quantitativo de faltas ao serviço no mês de Fevereiro 

de 2017 dos servidores abaixo discriminados: 

 

Nome do Servidor Cargo Quantidade 

de Faltas 

Ana Paula Rufino do 

Nascimento Sampaio 

Atendente Bucal 01 

Fábio da Silva Alves Agente 

Administrativo (a) 

01 

Ivanusa Rocha Fonseca Agente 

Administrativo (a) 

01 

Maria do Livramento Martins 

da Silva 

Agente 

Administrativo (a) 

01 

 

Art. 2º Ocorrerá desconto na remuneração do servidor referente aos 

dias de falta ao serviço conforme legislação vigente. 

 

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE.                                  

E CUMPRA-SE.                                                       

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 
SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

RESPOSTAS AOS RECURSOS INTERPOSTOS, REFERENTE 

À SELEÇÃOPÚBLICA EDITAL N° 003/2017 DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, ESTADO DO 

CEARÁ. 

 

Protocolo: 0012202.2017 

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

 

DECISÃO 

 

 

mailto:pmulicitacao@hotmail.com


DOE-UR • Ano I | Nº 031 | Uruoca - Ceará | 06 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017 | Circulação: Sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017 

 
 
 

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

A Comissão Executora do Processo Seletivo, no uso de suas 

atribuições legais esculpidas na Portaria nº 037/2017 – GAB, em 

reunião colegiada para decidir sobre os casos omissos do Edital, bem 

como para julgar os Recursos Administrativos alusivos ao gabarito 

preliminar da prova alusiva ao Edital nº. 003/2017 – GAB, de que 

trata do novo cronograma, com aplicação das provas, local de 

realização, divulgação de resultados e demais prazos para os cargos 

de Auxiliar de Serviços Gerais (sede), Professor Polivalente (sede) e 

Agente Administrativo (sede)e que complementa o Edital nº. 

001/2017. 

 

Em analise inicial, trata-se de Recurso Administrativo interposto, 

pela candidata Renara Almada Moreira sobre a publicação do 

gabarito preliminar do Processo Seletivo alusivo ao Edital nº. 

003/2017. 

 

Passando-se a analise dos pressupostos de admissibilidade recursal 

vislumbra-se que o requerimento do Recurso Administrativo não 

possui assinatura individual do candidato, ora Recorrido. 

 

Assim, segundo dispõe o art. 60, da Lei nº. 9.784/99, o recurso 

administrativo interpõe-se por meio de requerimento fundamentado, 

devendo-se expor os fundamentos do pedido, bem como os 

documentos que o Recorrente julgar convenientes. 

 

Ainda no mesmo diploma legal, especialmente em seu art. 6º, 

estabelece que o requerimento do interessado deve conter, dentre 

outros, a data e assinatura do requerente ou de seu representante 

legal, quando for o caso. Vejamos: 

 

Art. 6o O requerimento inicial do interessado, salvo casos em que for 

admitida solicitação oral, deve ser formulado por escrito e conter os 

seguintes dados: 

I - órgão ou autoridade administrativa a que se dirige; 

II - identificação do interessado ou de quem o represente; 

III - domicílio do requerente ou local para recebimento de 

comunicações; 

IV - formulação do pedido, com exposição dos fatos e de seus 

fundamentos; 

V - data e assinatura do requerente ou de seu 

representante.(Grifo nosso). 

Logo, o aposto da firma individual no requerimento do Recurso 

Administrativo consiste em um pressuposto de admissibilidade 

recursal, ou seja, estando ausente este requisito preliminar, a 

Comissão Executora entende ser prejudicial na analise do mérito 

recursal, bem como ainda, se torna prejudicial ao reconhecimento da 

legitimidade do recorrente. 

 

Considerando ainda, que existem reiteradas decisões das comissões 

executoras de certames anteriores no sentido de indeferir os Recursos 

Administrativos com ausência de aposto de firma individual. 

 

Desta forma, tendo como supedâneo os princípios gerais do direito e 

a legislação atinente ao assunto, a Comissão Executora não conhece 

o recurso para negar-lhe seguimento. 

 

Uruoca/CE, 23 de fevereiro de 2017. 

 

MEMBROS DA COMISSÃO EXECUTORA: 

DEYSE FONSECA FERREIRA; 

ADRIANA RODRIGUES DIAS DAS CHAGAS FRANKLIN; 

FRANCISCO EUDES PROCÓPIO DE SOUSA. 

 

MICHEL MOREIRA 

PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO 

PORTAÁRIA N° 017/2017 

 

RESPOSTAS AOS RECURSOS INTERPOSTOS, REFERENTE 

À SELEÇÃOPÚBLICA EDITAL N° 003/2017 DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, ESTADO DO 

CEARÁ. 

 

Protocolo: 0022202.2017 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

 

DECISÃO 

 

A Comissão Executora do Processo Seletivo, no uso de suas 

atribuições legais esculpidas na Portaria nº 037/2017 – GAB, em 

reunião colegiada para decidir sobre os casos omissos do Edital, bem 

como para julgar os Recursos Administrativos alusivos ao gabarito 

preliminar da prova alusiva ao Edital nº. 003/2017 – GAB, de que 

trata do novo cronograma, com aplicação das provas, local de 

realização, divulgação de resultados e demais prazos para os cargos 

de Auxiliar de Serviços Gerais (sede), Professor Polivalente (sede) e 

Agente Administrativo (sede)e que complementa o Edital nº. 

001/2017. 

 

Em analise inicial, trata-se de Recurso Administrativo interposto, 

pela candidata Vânia Gomes Costa sobre a publicação do gabarito 

preliminar do Processo Seletivo alusivo ao Edital nº. 003/2017. 

 

Passando-se a analise dos pressupostos de admissibilidade recursal 

vislumbra-se que o requerimento do Recurso Administrativo não 

possui assinatura individual do candidato, ora Recorrido. 

 

Assim, segundo dispõe o art. 60, da Lei nº. 9.784/99, o recurso 

administrativo interpõe-se por meio de requerimento fundamentado, 

devendo-se expor os fundamentos do pedido, bem como os 

documentos que o Recorrente julgar convenientes. 

 

Ainda no mesmo diploma legal, especialmente em seu art. 6º, 

estabelece que o requerimento do interessado deve conter, dentre 

outros, a data e assinatura do requerente ou de seu representante 

legal, quando for o caso. Vejamos: 

 

Art. 6o O requerimento inicial do interessado, salvo casos em que for 

admitida solicitação oral, deve ser formulado por escrito e conter os 

seguintes dados: 

I - órgão ou autoridade administrativa a que se dirige; 

II - identificação do interessado ou de quem o represente; 

III - domicílio do requerente ou local para recebimento de 

comunicações; 

IV - formulação do pedido, com exposição dos fatos e de seus 

fundamentos; 

V - data e assinatura do requerente ou de seu representante.(Grifo 

nosso). 

Logo, o aposto da firma individual no requerimento do Recurso 

Administrativo consiste em um pressuposto de admissibilidade 

recursal, ou seja, estando ausente este requisito preliminar, a 

Comissão Executora entende ser prejudicial na analise do mérito 

recursal, bem como ainda, se torna prejudicial ao reconhecimento da 

legitimidade do recorrente. 

 

Considerando ainda, que existem reiteradas decisões das comissões 

executoras de certames anteriores no sentido de indeferir os Recursos 

Administrativos com ausência de aposto de firma individual. 

 

Desta forma, tendo como supedâneo os princípios gerais do direito e 

a legislação atinente ao assunto, a Comissão Executora não conhece 

o recurso para negar-lhe seguimento. 

 

Uruoca/CE, 23 de fevereiro de 2017. 

 



DOE-UR • Ano I | Nº 031 | Uruoca - Ceará | 06 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017 | Circulação: Sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017 

 
 
 

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

  MEMBROS DA COMISSÃO EXECUTORA: 

DEYSE FONSECA FERREIRA; 

ADRIANA RODRIGUES DIAS DAS CHAGAS FRANKLIN; 

FRANCISCO EUDES PROCÓPIO DE SOUSA. 

 

MICHEL MOREIRA 

PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO 

PORTAÁRIA N° 017/2017 

 

 

RESULTADO DA SELEÇÃO PÚBLICA 003/2017 – 

COMPLEMENTAR AO EDITAL 001/2017 

 

O Governo Municipal de Uruoca, através da Coordenadoria de 

Recursos Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade com o Edital de nº 003/2017-

GAB, complementar ao Edital 001/2017 que dispõe sobre a 

SELEÇÃO PÚBLICA para composição de banco de recursos 

humanos de servidores para atender às necessidades temporárias de 

atividades finalísticas da Saúde; Educação; Assistência Social e 

Cidadania; Administração e Finanças; Cultura, Esporte, Juventude e 

Turismo; Agricultura e Recursos Hídricos resolve publicar o 

resultado das provas objetivas e análise de títulos.  

 

AGENTE ADMINISTRATIVO –SEDE 

 
COLOCAÇÃO NOME PONTOS 

01 ROSIMEIRE TABOSA DIAS DE 

SOUSA 

20 

02 ESPEDITO DA SILVA DIAS FILHO 19 

03 KÁSSIA VALERIA DE SOUSA 
DUARTE 

19 

04 DÁVILA FONSECA FERREIRA 19 

05 NATÁLIA MOREIRA DE SOUSA 18 

06 ANTONIO IGOR CAETANO DE 

OLIVEIRA 

18 

07 MARCOS ALEXANDRE MOTA 18 

08 MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 18 

09 KARINA XAVIER SOBRINHO 18 

10 THALIA FERREIRA RODRIGUES 18 

11 JOCÍLIA MATOS DE ARAÚJO 17 

12 PRISCILA GOMES DOS SANTOS 17 

13 PRISCYLA MARIA ALBUQUERQUE 

FERREIRA 

17 

14 MARÍLIA DA SILVA SOUZA 17 

CLASSIFICAVEL PATRICIA FRANKLIN DO SOUZA 16 

CLASSIFICAVEL NAYARA ALVES QUEIROZ 16 

CLASSIFICAVEL CAMILA KARLA GALINDO 16 

CLASSIFICAVEL IVANARA CARDOSO DE ANDRADE 16 

CLASSIFICAVEL TAYNARA DE MEDEIROS MARQUES 16 

CLASSIFICAVEL JANFF MIKE FROTA SILVA 16 

CLASSIFICAVEL RENARA DA SILVA DOURADO 16 

CLASSIFICAVEL KAREN EVELIN FROTA LIMA 16 

CLASSIFICAVEL MARIA LIDIANE GONÇALVES DA 

SILVEIRA 

15 

CLASSIFICAVEL ANTONIA JEISIELY GONZAGA 
VIERA 

14 

CLASSIFICAVEL JEAN CARLOS DOMINGOS 14 

CLASSIFICAVEL ANA BEATRIZ LIMA SIQUEIRA 13 

CLASSIFICAVEL MARCELO MOREIRA DO 

NASCIMENTO 

13 

CLASSIFICAVEL MARIA LIMA CARNEIRO 13 

CLASSIFICÁVEL MARÍLIA CRISTY MELO FONSECA 12 

CLASSIFICAVEL ANTONIO ALESSANDRO CARDOSO 

DE ALBUQUERQUE 

12 

CLASSIFICAVEL ANTONIA VANIELLE FERREIRA 

LOPES 

12 

CLASSIFICAVEL APARECIDA EDIMARIA DA CRUZ 

DIAS 

12 

 

CLASSIFICAVEL BEATRIZ SILVA FERREIRA 12 

CLASSIFICAVEL DAVID PACHECO DE LIMA 12 

CLASSIFICAVEL FRANCISCO CLEYSON DE LIMA 

OLIVEIRA 

12 

CLASSIFICAVEL HERYKA NAYRA CAETANO FERREIRA 12 

CLASSIFICAVEL HIDYONARA SOUSA SILVA 12 

CLASSIFICAVEL INGRED ROCHA DE LIMA 12 

CLASSIFICAVEL JOSÉ RIBAMAR DE SOUSA FILHO 12 

CLASSIFICAVEL JOSINEUDO TEIXEIRA COSTA 12 

CLASSIFICAVEL JOYCE FERREIRA GOMES 12 

CLASSIFICAVEL KAROLINE GOMES DE MATOS 12 

CLASSIFICAVEL MARIA ANNIELLY BARROS ROCHA 12 

CLASSIFICAVEL MARIA JEANE ALVES CARLOS 12 

CLASSIFICAVEL MARIA ROBERVANIA DE SOUSA 

FERREIRA 

12 

CLASSIFICAVEL MARIA TAMIRES VASCONCELOS 
MOREIRA 

12 

CLASSIFICAVEL SELTON MARTINS GOMES 12 

CLASSIFICAVEL VALDENIR DOS SANTOS QUEIROZ 12 

CLASSIFICAVEL ALESSANDRA VIEIRA ARAÚJO 11 

CLASSIFICAVEL ANA KELY VASCONCELOS 
ALBUQUERQUE 

11 

CLASSIFICAVEL ANTONIA LUZIA SIQUEIRA 11 

CLASSIFICAVEL ANTONIA MARIA LEYDIELLI DA COSTA 

BATISTA 

11 

CLASSIFICAVEL CLEIDIANA SARAIVA TOMÉ 11 

CLASSIFICAVEL DALILA FONSECA FERREIRA 11 

CLASSIFICAVEL ELIDESIA MARIA SOUSA ARAÚJO 11 

CLASSIFICAVEL EXPEDITO SABINO DA SILVA JÚNIOR 11 

CLASSIFICAVEL FRANCISCA FABIANA DE JESUS SOUZA 11 

CLASSIFICAVEL FRANCISCO CARDOSO PORTELA 11 

CLASSIFICAVEL FRANCISCO NATHAN IGOR ALVES 

MOREIRA 

11 

CLASSIFICAVEL FRANCISCO SAVIO FONSECA CARDOSO 11 

CLASSIFICAVEL FRANCISCO VALBER ARAÚJO PESSOA 11 

CLASSIFICAVEL JESSICA ALMADA MACIEL 11 

CLASSIFICAVEL JULIANA FERREIRA DE SOUSA 11 

CLASSIFICAVEL JULIANA GOMES SÁ 11 

CLASSIFICAVEL KEYLLA MOREIRA BARBOSA FONSECA 11 

CLASSIFICAVEL LUANA NATALIA RODRIGUES TEIXEIRA 11 

CLASSIFICAVEL MARIA DO LIVRAMENTO SOUSA DA 
SILVA 

11 

CLASSIFICAVEL PEDRO HENRIQUE GOMES DA SILVA 11 

CLASSIFICAVEL RENARA ALMADA MOREIRA 11 

CLASSIFICAVEL ROSA MARIA ALVES 11 

CLASSIFICAVEL RUBENS DOS SANTOS TOMÉ 11 

CLASSIFICAVEL VILMARA CAETANO DOS SANTOS 11 

CLASSIFICAVEL VIRGILANIA DOS SANTOS QUEIROZ 11 

CLASSIFICAVEL ADAIRLA RODRIGUES CUNHA 10 

CLASSIFICAVEL ALANIA FRANKLIM DE SOUZA 10 

CLASSIFICAVEL ALICE ALVES DE VALDIVINO 10 

CLASSIFICAVEL ANA GISELE MONTE CAJÁZEIRA 10 

CLASSIFICAVEL AUGUSTO AIRES ALVES DE MENEZES 10 

CLASSIFICAVEL DACIELE DINIZ FERREIRA 10 

CLASSIFICAVEL ERIVÂNIA FERREIRA DOS SANTOS 10 

CLASSIFICAVEL FRANCISCO CAETANO GOMES 10 

CLASSIFICAVEL FRANCISCO CLOVES DE ARAÚJO 10 

CLASSIFICAVEL FRANCISCO IDELBURGUES VENANCIO 

FILHO 

10 

CLASSIFICAVEL FRANCISCO WELLINGTON BARBOSA 10 

CLASSIFICAVEL IRLA CAETANO MOREIRA 10 

CLASSIFICAVEL IVAN ROCHA FONSECA NETO 10 

CLASSIFICAVEL JOAQUIM CARNEIRO TEIXEIRA 10 

CLASSIFICAVEL JONATA GOMES FONSECA 10 

CLASSIFICAVEL KASSANDRA SAMPAIO DE 

ALBUQUERQUE 

10 

CLASSIFICAVEL LUCAS GABRIEL ALVES DA SILVA 10 

CLASSIFICAVEL MARCELINA TORQUARTO DE SOUSA 10 

CLASSIFICAVEL MARIA JOSÉ ALBUQUERQUE 10 

CLASSIFICAVEL MARIA KAROLINA ROCHA RODRIGUES 10 

CLASSIFICAVEL MARIA LUCIA DA SILVA FONTENELE 10 

 



DOE-UR • Ano I | Nº 031 | Uruoca - Ceará | 06 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017 | Circulação: Sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017 

 
 
 

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

CLASSIFICAVEL ANTONIO HILO QUEIROZ 

VASCONCELOS 

18 

CLASSIFICAVEL CARLA GOMES 18 

CLASSIFICAVEL DANIELE MARIA FONTELES 18 

CLASSIFICAVEL FRANCISCA ALEXSANDRA 
ALBUQUERQUE SOUSA 

18 

CLASSIFICAVEL FRANCISCA DAS CHAGAS OLIVEIRA 

FERREIRA 

18 

CLASSIFICAVEL FRANCISCA JOSEFA SENA DA SILVA 18 

CLASSIFICAVEL MARCIANA FELIX ROCHA 18 

CLASSIFICAVEL MARIA ALINE DE OLIVEIRA 18 

CLASSIFICAVEL MARIA DA CONCEICAO FREIRE 

MOREIRA 

18 

CLASSIFICAVEL MARIA DE FATIMA ALVES VIEIRA 18 

CLASSIFICAVEL MARIA EDUARDA DE LIMA 

SARAIVA 

18 

CLASSIFICAVEL MARIA FERREIRA DOS SANTOS 18 

CLASSIFICAVEL ROCHELLY CARVALHO DA SILVA 18 

CLASSIFICAVEL RONALDO CARLOS FERREIRA 18 

CLASSIFICAVEL WALLISON DA SILVA FERNANDES 18 

CLASSIFICAVEL ANDREIA CARNEIRO SOUZA 17 

CLASSIFICAVEL ANTONIA SAMIA GOMES CAETANO 17 

CLASSIFICAVEL ANTONIO CÍCERO DE SOUSA 

MESQUITA 

17 

CLASSIFICAVEL AUREA NASCIMENTO DOS SANTOS 17 

CLASSIFICAVEL BENEDITA MAYRLA DA SILVA 

VERAS 

17 

CLASSIFICAVEL FATIMA FELIX DOS SANTOS 17 

CLASSIFICAVEL FRANCISCA NICIVANE FERREIRA 

DE SOUSA 

17 

CLASSIFICAVEL FRANCISCO ADALBERTO CUNHA 

FILHO 

17 

CLASSIFICAVEL KELY GOMES DE MATOS 17 

CLASSIFICAVEL LEILIANE RICARDO DE PAULO 17 

CLASSIFICAVEL LUCIANA GOMES DE SOUSA 17 

CLASSIFICAVEL MARCELA MAIARA DA SILVA BRAZ 17 

CLASSIFICAVEL MARIA APARECIDA MARTINS DA 
SILVA 

17 

CLASSIFICAVEL MARIA ELIZANGELA DE ALMADA 

GOMES 

17 

CLASSIFICAVEL MARIA ROZANGELA CALOR 
FERNANDES 

17 

CLASSIFICAVEL RAIMUNDA NONATO DOS SANTOS 

DA SILVA 

17 

CLASSIFICAVEL REGIANE GOMES MATIAS 17 

CLASSIFICAVEL ROBERTA ROSAMIA DO 
NASCIMENTO 

17 

CLASSIFICAVEL ROSANGELA CAETANO COELHO 17 

CLASSIFICAVEL SARA JESSICA FONSECA 

VASCONCELOS 

17 

CLASSIFICAVEL TATIANE OLIVEIRA DE MARIA 17 

CLASSIFICAVEL VANDILEIA DE ARAUJO DA SILVA 17 

CLASSIFICAVEL ADRIANA LOIOLA MOURA 16 

CLASSIFICAVEL ANTONIA EDIELMA ALMADA DE 
LIMA 

16 

CLASSIFICAVEL FRANCISCA ELIONETE 

ALBUQUERQUE SOARES 

16 

CLASSIFICAVEL FRANCISCA SARAIVA TOME 16 

CLASSIFICAVEL GERLANE DE OLIVEIRA FONSECA 16 

CLASSIFICAVEL JUCIELIA MARIA DO NASCIMENTO 

MENEZES 

16 

CLASSIFICAVEL MARIA JOCIANE OLIVEIRA 

SOBRINHO 

16 

CLASSIFICAVEL MARIA LAIS SANTOS MATOS 16 

CLASSIFICAVEL MARIA LARICE DOS SANTOS 

FREIRE 

16 

CLASSIFICAVEL REJANE ARAUJO DE OLIVEIRA 16 

CLASSIFICAVEL ANTONIA ALVES DO CARMO 15 

CLASSIFICAVEL LUYANE MYRLA DA SILVA DE 

SOUSA 

15 

CLASSIFICAVEL MARIA DE JESUS DE LIMA SARAIVA 15 

CLASSIFICAVEL MARIA ELINEILA ALVES DA SILVA 15 

 

CLASSIFICAVEL MARIA MIRELA PESSOA DOS SANTOS 10 

CLASSIFICAVEL MARIANA RODRIGUÊS SOARES 10 

CLASSIFICAVEL SAMARA DE ALBUQUERQUE ARAÚJO 10 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

 

COLOCAÇÃO NOME PONTOS 

01 RAIMUNDA FERREIRA PAIVA 20 

02 ESTEFANIA MARIA ALMADA 20 

03 FRANCISCA EDILENE PAULO 20 

04 FRANCISCA ERLANGE CARNEIRO 

CELESTINO 

20 

05 FRANCISCA MOREIRA DA SILVA 20 

06 ANTONIA PINHEIRO GOMES 20 

07 BENEDITA DE FATIMA 
ALBUQUERQUE GALDINO 

20 

08 MARIA IONE VIANA 20 

09 VANIA GOMES COSTA 20 

10 MARIA CARMECILVA PEREIRA 
DOS SANTOS 

20 

11 MARCELA MARIA PEREIRA 

MONTE 

20 

12 JOSINEIDE VIANA SOARES 20 

13 IARA MOREIRA FIRMINO 20 

14 MARIA LUCIENE LOURENCIO DO 

NASCIMENTO 

20 

15 VALERIA DOS SANTOS COSTA 
MOREIRA 

20 

16 FRANCISCA APARECIDA COSTA 

MOURA 

20 

17 JOICE EUGENIO PEDROSA 20 

18 FRANCISCA GEANE GOMES 
VENANCIO 

20 

19 ELADIANE CARNEIRO 

CELESTINO 

20 

20 ANA PAULA PROCOPIO DE SOUSA 20 

21 RAIMUNDO FERREIRA SALGADO 

NETO 

20 

CLASSIFICAVEL ANA CRISTINA MATIAS 

RODRIGUES 

20 

CLASSIFICAVEL MARIA DO SOCORRO DE SOUSA 

BATISTA 

20 

CLASSIFICAVEL ELAINE APARECIDA SOUZA DA 

COSTA 

20 

CLASSIFICAVEL EDVANIA FERREIRA DOS SANTOS 20 

CLASSIFICAVEL TICIANE NAIRA QUEIROZ 

CARNEIRO 

20 

CLASSIFICAVEL CLENIRA CUNHA LIMA 19 

CLASSIFICAVEL MARIA VANDERLEIA DE SOUZA 
COSTA 

19 

CLASSIFICAVEL RITA PEREIRA SAMPAIO 19 

CLASSIFICAVEL BENEDITA COSTA DO 
NACIMENTO 

19 

CLASSIFICAVEL FRANCISCO ARISTON BATISTA 

OLIVEIRA 

19 

CLASSIFICAVEL PATRICIA GOMES DE ALMADA 
LIMA 

19 

CLASSIFICAVEL HELIA DO NASCIMENTO SILVA 19 

CLASSIFICAVEL ANTONIA CARLA LIMA DA SILVA 19 

CLASSIFICAVEL VANNESA FERREIRA DOS 

SANTOS 

19 

CLASSIFICAVEL RAIMUNDO ENESIO DE PAULO 19 

CLASSIFICAVEL MARIA JOAQUINA ALMADA DE 

LIMA 

19 

CLASSIFICAVEL KARINA SARAIVA DE SOUZA 19 

CLASSIFICAVEL MARLI OLIVEIRA CARDOSO 19 

CLASSIFICAVEL MARCELO PAULINO DA SILVA 19 

CLASSIFICAVEL CLARICE DE SOUZA SILVA 19 

CLASSIFICAVEL ANTONIETA RENATA MATOS 

PAULINO 

19 

CLASSIFICAVEL ANA THAIS ARAUJO DE LIMA 18 

CLASSIFICAVEL ANTONIA KATIA CALVALCANTE 

COUTINHO 

18 

 



DOE-UR • Ano I | Nº 031 | Uruoca - Ceará | 06 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017 | Circulação: Sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017 

 
 
 

 

6 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

PODER LEGISLATIVO 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 

 

Não há publicações nesta edição. 

Não há publicações nesta edição. 

PODER LEGISLATIVO 

CLASSIFICAVEL MARIA ELISABETE ALMADA 15 

CLASSIFICAVEL ROBERIO CARVALHO DA SILVA 15 

CLASSIFICAVEL VALNIZA SOARES DE ALMADA 15 

CLASSIFICAVEL FRANCISCA ALVES RUFINO 14 

CLASSIFICAVEL FRANCISCA FRANCIENE ALVES 14 

CLASSIFICAVEL FRANCISCO ALLAN GOMES 

MOREIRA 

14 

CLASSIFICAVEL JOCELIA DA SILVA MESQUITA 14 

CLASSIFICAVEL JUSARIA PEREIRA FROTA 14 

CLASSIFICAVEL MARIA DE JESUS MOREIRA 
FIRMINO FILHA 

14 

CLASSIFICAVEL MARIA DO SOCORRO SILVA 14 

CLASSIFICAVEL MARIA DOS PRAZERES DA FROTA 
PEREIRA 

14 

CLASSIFICAVEL POLIANA SABINO DA SILVA 14 

CLASSIFICAVEL ROSELI SOUZA FILHO 14 

CLASSIFICAVEL ELISANGELA SAMPAIO DO 

NASCIMENTO MATIAS 

13 

CLASSIFICAVEL MARIA CRISLANIA ARAUJO VIEIRA 13 

CLASSIFICAVEL FLAVIO VENANCIO FELIX 12 

CLASSIFICAVEL FRANCISCA MATIAS DO 

NASCIMENTO CAETANO 

12 

CLASSIFICAVEL JESSICA MAYARA GOMES 
MOREIRA 

12 

CLASSIFICAVEL MARGARIDA RIBEIRO RODRIGUES 12 

CLASSIFICAVEL MARIA GIRGLEUMA VIEIRA DE 

SOUSA 

12 

CLASSIFICAVEL MARIA ORLEIDE GOMES 12 

CLASSIFICAVEL SIDILANIA ARAUJO DOS SANTOS 

DE SOUSA 

12 

CLASSIFICAVEL BETIJANE ALVES FERNANDES 11 

CLASSIFICAVEL FRANCISCA ALINE DA SILVA 
SANTOS 

11 

CLASSIFICAVEL LUCIJANIR MARQUES 11 

 

PROFESSOR POLIVALENTE SEDE 
 
COLOCA-

ÇÃO 

NOME PROVA 

DE 

TITULO 

PROVA 

OBJETI-

VA 

TOTAL 

1 
VALDIRENE LIMA DE 

A DA SILVA 
100 65 165 

2 
AURILEIA ALVES 

MOREIRA 
60 100 160 

3 
FRANCISCA APOLIANA 

SARAIVA DA SILVA 
60 100 160 

4 JEANE PIRES CAMILO 60 95 155 

5 TAIS COSTA SOARES 60 95 155 

CLASSIFI
-CAVEL 

NAYARA CYNTIA DA 
CONCEIÇÃO ALVES 

50 100 150 

CLASSIFI

-CAVEL 

ANTONIO TEIXEIRA 

MATOS 
85 60 145 

CLASSIFI
-CAVEL 

AURILIA 
VASCONCELOS  

MORAIS 

85 50 135 

CLASSIFI
-CAVEL 

MARIA DA 
CONCEIÇÃO SOARES 

60 65 125 

CLASSIFI

-CAVEL 

ANA RAQUEL 

ALEXANDRINO 

TEIXEIRA 

45 80 125 

CLASSIFI

-CAVEL 

GEOCASTRA JULIA 

MARTINS LIMA 
60 55 115 

CLASSIFI

-CAVEL 

ADRIANO DA SILVA 

VALDIVINO 
45 60 105 

CLASSIFI

-CAVEL 

HILDA JACYANNE 

CARNEIRO FROTA 
30 50 80 

CLASSIFI

-CAVEL 

ANA LUCIA MESQUITA 

CUNHA 
100 35 135 

CLASSIFI

-CAVEL 

BENEDITA EULÁLIA 

XAVIER SILVA 
60 35 95 

CLASSIFI

-CAVEL 
IMELDA TABOSA DIAS 45 45 90 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

CLASSIFI

-CAVEL 

MARIA DOS 

NAVEGANTES FELIX 
DA COSTA 

30 40 70 

CLASSIFI

-CAVEL 

MARIA LUCIMAR DE 

ARAUJO 
30 40 70 

CLASSIFI
-CAVEL 

RAIMUNDO NONATO 
DA SILVA OLIVEIRA 

60 0 60 

CLASSIFI

-CAVEL 

JORGIANE FERNANDES 

DE OLIVEIRA 
30 0 30 

 


		2017-02-24T20:56:20-0300
	FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO




